
 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-04-20 iki 2018-09-30 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-10-14, i. k. 2015-15156 

 

Nauja redakcija nuo 2018-04-20: 

Nr. 3D-212, 2018-04-10, paskelbta TAR 2018-04-19, i. k. 2018-06255 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS IR MIŠKŲ ŪKIO TRANSPORTO PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO IR 

RINKOS PRIEŽIŪROS 

 

2015 m. spalio 14 d. Nr. 3D-770 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 10 

straipsnio 6 dalies 2 ir 7 punktais ir siekdamas užtikrinti 2013 m. vasario 5 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 167/2013 dėl žemės ir miškų ūkio transporto priemonių patvirtinimo 

ir rinkos priežiūros (OL 2013 L 60, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. liepos 14 

d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/1788 (OL 2016 L 277, p.1), taikymą: 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Žemės ir miškų ūkio transporto priemonių patvirtinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

1.2. Žemės ar miškų ūkio transporto priemonių nacionalinio tipo patvirtinimo tvarkos aprašą 

(pridedama).  

2. S k i r i u  valstybės įmonę Mašinų bandymo stotį būti atsakingą už reglamento (ES) Nr. 

167/2013 nuostatų, susijusių su žemės ūkio transporto priemonių, jų sistemų, komponentų ir atskirų 

techninių mazgų, kuriems taikomas tipo patvirtinimas pagal reglamentą (ES) Nr. 167/2013, rinkos 

priežiūrą. 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė  Virginija Baltraitienė 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e198a3c0430311e8acd6a982d1f6431f


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2015 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. 3D-770 

 

ŽEMĖS IR MIŠKŲ ŪKIO TRANSPORTO PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žemės ir miškų ūkio transporto priemonių patvirtinimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) 

parengtas įgyvendinant 2013 m. vasario 5 d. Europos  Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

167/2013 dėl žemės ir miškų ūkio transporto priemonių patvirtinimo ir rinkos priežiūros (OL 2013 

L 60, p. 1) (toliau – Reglamentas) nuostatas. 

2. Šis aprašas nustato nacionalinių institucijų veiksmus įgyvendinant Reglamento nuostatas 

ir taikomas žemės ir miškų ūkio transporto priemonių gamintojams, gamintojų atstovams, 

importuotojams ir platintojams (ekonominės veiklos vykdytojams). 

3. Šiame apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Žemės ir miškų ūkio transporto priemonių patvirtinimo institucija – valstybės 

įmonė Mašinų bandymo stotis (toliau – Patvirtinimo institucija). 

3.2. Kitos šiame apraše vartojamos sąvokos atitinka Reglamente vartojamas sąvokas.  

 

II SKYRIUS 

ŽEMĖS ŪKIO TRANSPORTO PRIEMONIŲ TIEKIMAS RINKAI 

 

4. Žemės ūkio transporto priemonės, kurių visos transporto priemonės ES tipo patvirtinimas 

yra privalomas arba kurių gamintojui toks tipo patvirtinimas suteiktas pagal Reglamentą, gali būti 

tiekiamos rinkai, registruojamos ar pradedamos eksploatuoti tik  su kartu  pateikiamais galiojančiais  

atitikties liudijimais. 

5. Traktoriai, jų sistemos, sudėtinės dalys ir atskiri techniniai junginiai, turintys  tipo 

patvirtinimą pagal 2003 m. gegužės 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2003/37/EB 

dėl žemės ar miškų ūkio traktorių, jų priekabų ir keičiamos velkamosios įrangos, jų sistemų, 

sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų tipo patvirtinimo ir panaikinančios direktyvą 74/150/EEB 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 31 tomas, p. 311) su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2014 m. kovo 18 d. Komisijos direktyva 2014/44/ES (OL 2014 L82, p. 20), 

reikalavimus, gali būti registruojami, patiekiami rinkai ar pradedami eksploatuoti iki 2017 m. 

gruodžio 31 d. Naujos žemės ūkio transporto priemonės, kurioms nebuvo taikomas tipo 

patvirtinimas pagal direktyvą 2003/37/EB, taip pat gali būti toliau registruojamos, pateikiamos 

rinkai ar pradedamos eksploatuoti iki  šios datos. 



2 

 

 

 

6. Ekonominės veiklos vykdytojai, siekiantys tiekti rinkai naujas žemės ūkio transporto 

priemones, pateikia Patvirtinimo institucijai patvirtintas numatomų tiekti priemonių tipo 

patvirtinimo liudijimų kopijas ir informacinius dokumentus, įskaitant Reglamento 25 straipsnio 1 

dalies c ir d punktuose numatytus darbuotojų, įgaliotų pasirašyti atitikties liudijimus, vardus, 

pavardes, jų parašų pavyzdžius, pareigų pavadinimus ir užpildytus atitikties liudijimų pavyzdžius. 
 

7. Patvirtinimo institucija skelbia įmonės interneto tinklalapyje: 

7.1. informaciją apie tiekiamų rinkai naujų žemės ūkio transporto priemonių tipus, kurioje 

nurodoma: markė, tipas, komercinis pavadinimas, ES tipo patvirtinimo numeris, patvirtinimo data, 

galingumas, išmetamųjų teršalų duomenys. Gali būti skelbiami papildomi rodikliai, duomenys, 

paaiškinantys šią informaciją;  
 

7.2. informaciją apie pripažintus kitų valstybių narių mažomis serijomis gaminamų žemės 

ūkio transporto priemonių nacionalinius tipo patvirtinimus. 
 

 

III SKYRIUS 

NEKOMPLEKTINIŲ IR SERIJOS PABAIGOS ŽEMĖS ŪKIO TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ TIEKIMAS RINKAI 

 

8. Nekomplektinių žemės ūkio transporto priemonių tiekimo rinkai atveju: 

8.1. ekonominės veiklos vykdytojai, siekiantys tiekti nekomplektines žemės ūkio transporto 

priemones, pateikia Patvirtinimo institucijai nekomplektinių žemės ūkio transporto priemonių ES 

tipo patvirtinimo  liudijimų kopijas ir laisvos formos prašymą dėl leidimo registruoti ir naudoti 

keliuose  tokias priemones; 
 

8.2. Patvirtinimo institucija, išnagrinėjusi šio aprašo 8.1 papunktyje nurodytus prašymus,  

teikia Žemės ūkio ministerijai pasiūlymus dėl nekomplektinių žemės ūkio transporto priemonių 

registravimo ir naudojimo keliuose; 
 

8.3. Žemės ūkio ministerijai priėmus sprendimą leisti registruoti ir tiekti rinkai 

nekomplektines žemės ūkio transporto priemones, Patvirtinimo institucija įmonės interneto 

tinklalapyje skelbia šio aprašo 7.1 papunktyje  nurodytą informaciją apie šias nekomplektines 

žemės ūkio transporto priemones.  

9. Serijos pabaigos žemės ūkio transporto priemonių tiekimo rinkai atveju: 

9.1. gamintojas, siekdamas  tiekti rinkai serijos pabaigos transporto priemones, pateikia 

prašymą Patvirtinimo institucijai. Prašyme nurodomi numatomų tiekti transporto priemonių tipai, 

identifikavimo numeriai ir techninės ar ekonominės priežastys, dėl kurių tos transporto priemonės 

negali atitikti naujų tipo patvirtinimo reikalavimų;  



3 

 

 

9.2. Patvirtinimo institucija, Reglamento nustatyta tvarka išnagrinėjusi gamintojo prašymą, 

priima sprendimą dėl leidimo serijos pabaigos transporto priemones  tiekti  rinkai, registruoti ir 

eksploatuoti Lietuvos Respublikoje. Priėmusi sprendimą neleisti serijos pabaigos transporto 

priemonių registruoti, tiekti rinkai ir eksploatuoti Lietuvos Respublikoje, Patvirtinimo institucija 

išduoda gamintojui argumentuotą atsakymą apie leidimo neišdavimo priežastis; 

9.3. priėmusi sprendimą leisti registruoti ir tiekti rinkai serijos pabaigos žemės ūkio 

transporto priemones, Patvirtinimo institucija įmonės interneto tinklalapyje skelbia šio aprašo 7.1 

papunktyje  nurodytą informaciją ir transporto priemonių identifikavimo numerius bei  pateikia 

duomenis  valstybės įmonei Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui apie transporto 

priemones, kurios gali būti įregistruotos. 

10. Patvirtinimo institucija pagal kompetenciją teikia Žemės ūkio ministerijai pasiūlymus 

Reglamento 41 straipsnio 4 dalyje ir 43 straipsnio 1 dalyje numatytais atvejais atsisakyti registruoti 

ar apriboti registraciją reikalavimų neatitinkančių transporto priemonių. 

 

IV SKYRIUS 

DUOMENYS APIE ĮREGISTRUOTAS ŽEMĖS ŪKIO TRANSPORTO PRIEMONES  

 
11. Valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras: 

11.1. pagal Mašinų bandymo stoties pateiktą prašymą  teikia duomenis apie žemės ūkio 

transporto priemones, įregistruotas per pastaruosius dvejus metus, reikalingus sprendimui dėl  

serijos pabaigos žemės ūkio transporto priemonių registravimo ir tiekimo rinkai priimti; 

11.2. kontroliuoja, kad būtų įregistruotos tik tos serijos pabaigos žemės ūkio transporto 

priemones, dėl kurių yra išduotas  Patvirtinimo institucijos leidimas;  

11.3. vykdo kitas Reglamente numatytas registracijos institucijos funkcijas. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Asmenys už šio Aprašo nesilaikymą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka.  

13. Suinteresuotieji asmenys turi teisę Patvirtinimo institucijos ir valstybės įmonės Žemės 

ūkio informacijos ir kaimo verslo centro veiksmus apskųsti teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2015 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. 3D -770 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2018 m. balandžio 10 d. įsakymo Nr. 3D-212   

redakcija) 

 

 

ŽEMĖS AR MIŠKŲ ŪKIO TRANSPORTO PRIEMONIŲ NACIONALINIO TIPO 

PATVIRTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Žemės ar miškų ūkio transporto priemonių nacionalinio tipo patvirtinimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja žemės ar miškų ūkio transporto priemonių nacionalinio tipo 

patvirtinimo tvarką ir  nustato nacionalinio tipo patvirtinimo reikalavimus. 

2. Aprašas  parengtas vadovaujantis 2013 m. vasario 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 167/2013 dėl žemės ir miškų ūkio transporto priemonių patvirtinimo ir rinkos 

priežiūros (OL 2013 L 60, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. liepos 14 d. 

Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/1788 (OL 2016 L 277, p.1) (toliau – reglamentas 

(ES) Nr. 167/2013)   nuostatomis dėl žemės ūkio transporto priemonių nacionalinio tipo 

patvirtinimo. 

3. Aprašas nustato naujų žemės ar miškų ūkio transporto priemonių (toliau – transporto 

priemonė), nurodytų Aprašo 6 punkte, nacionalinio tipo patvirtinimo reikalavimus, šių priemonių 

gamintojų ir Žemės ar miškų ūkio transporto priemonių patvirtinimo institucijos veiksmus atliekant 

tipo patvirtinimą.  

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Žemės ar miškų ūkio transporto priemonių nacionalinio tipo patvirtinimo institucija 

– valstybės įmonė Mašinų bandymo stotis, kuriai suteikta teisė patvirtinti nacionalinį žemės ar 

miškų ūkio transporto priemonių tipą (toliau – Patvirtinimo institucija). 

4.2. Žemės ar miškų ūkio transporto priemonių nacionalinio tipo patvirtinimas (toliau – 

nacionalinio tipo patvirtinimas)  – Lietuvoje nustatyta tipo patvirtinimo procedūra, kuria žemės ar 

miškų ūkio transporto priemonių nacionalinio tipo patvirtinimo institucija patvirtina, kad žemės ar 

miškų ūkio transporto priemonės tipas atitinka tam tikras žemės ar miškų ūkio transporto priemonės 

nacionalinio tipo patvirtinimo tvarkos nuostatas ir techninius reikalavimus.  

4.3. Žemės ar miškų ūkio transporto priemonės nacionalinio tipo patvirtinimo liudijimas 

(toliau – nacionalinio tipo patvirtinimo liudijimas)  –  dokumentas, kuriuo žemės ar miškų ūkio 



2 

 

 

nacionalinio tipo patvirtinimo institucija oficialiai patvirtina, kad žemės ar miškų ūkio transporto 

priemonės nacionalinis tipas yra patvirtintas. 

4.4. Žemės ar miškų ūkio transporto priemonės nacionalinis atitikties liudijimas (toliau – 

nacionalinis atitikties liudijimas) – gamintojo išduotas dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad 

pagaminta žemės ar miškų ūkio transporto priemonė atitinka patvirtintą nacionalinį transporto 

priemonės tipą. 

4.5. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka reglamente (ES) Nr. 167/2013 vartojamas 

sąvokas. 

5. Nacionalinio tipo patvirtinimas galioja Lietuvos Respublikoje. Transporto priemonės, 

kurioms suteiktas nacionalinio tipo patvirtinimas, gali būti tiekiamos rinkai, pradedamos 

eksploatuoti ir registruojamos be apribojimų. 

6. Pagal Aprašą tvirtinamas šių transporto priemonių nacionalinis tipas: 

6.1. R kategorijos (traktorių priekabų); 

6.2. S kategorijos (keičiamos velkamosios įrangos). 

7. Gamintojas gali pasirinkti, ar teikti tipo patvirtinimo paraišką pagal reglamentą (ES)  

167/2013, ar laikytis nacionalinių reikalavimų dėl Aprašo 6 punkte nurodytų transporto priemonių. 

 

II SKYRIUS 

ŽEMĖS AR MIŠKŲ ŪKIO TRANSPORTO PRIEMONIŲ NACIONALINIO TIPO 

PATVIRTINIMO PROCEDŪRA 

 

8. Transporto priemonės gamintojas arba jo įgaliotas atstovas Patvirtinimo institucijai 

pateikia laisvos formos paraišką gauti nacionalinio tipo patvirtinimą. Kartu su šia paraiška 

pateikiamas transporto priemonės informacijos paketas, kurį sudaro: 

8.1. informacinis dokumentas, nurodytas Aprašo 1 priede; 

8.2. visi susiję duomenys, brėžiniai, nuotraukos ir kita informacija, kuri pateiktina 

informaciniame dokumente; 

8.3. transporto priemonės remonto ir techninės priežiūros informacija;  

8.4. techninė dokumentacija: turimi dokumentai, patvirtinantys transporto priemonės atitiktį 

2006 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2006/42/EB dėl mašinų iš dalies 

keičiančios direktyvą 95/16/EB (nauja redakcija) (OL 2006 L 157, p. 24) (toliau – direktyva 

2006/42/EB) reikalavimams, nurodant taikytus standartus ir kitas technines specifikacijas 

(nurodoma, kokius esminius sveikatos ir saugos reikalavimus šie standartai apima), techniniai 

protokolai, kuriuose pateikiami bandymų, atliktų gamintojo ar įstaigos, kurią pasirinko gamintojas, 

rezultatai;  

8.5. papildoma informacija, kuri, Patvirtinimo institucijos nuomone, yra būtina; 



3 

 

 

8.6. variantų ir versijų lentelė, nurodyta Aprašo 2 priede, kai numatoma, kad priemonės tipas 

turės daugiau negu vieną variantą ir versiją. 

9. Patvirtinimo institucija, motyvuodama savo prašymą, gali pareikalauti gamintojo pateikti 

visą papildomą informaciją, kurios reikia tam, kad būtų priimtas sprendimas dėl reikalingų 

bandymų arba būtų palengvintas šių bandymų atlikimas. 

10. Paraiška pateikiama popierine forma dviem egzemplioriais. Visi brėžiniai turi būti 

detalūs ir pateikiami atitinkamu masteliu A4 formato lapuose arba A4 formato aplanke. Jeigu 

pateikiama nuotraukų, jos turi būti detalios. 

11. Patvirtinimo institucijos paskirtai techninei tarnybai pateikiamas transporto priemonės 

pavyzdys. Techninė tarnyba tikrina transporto priemonės atitiktį pagal žemės ūkio transporto 

priemonės nacionalinio tipo patvirtinimo reikalavimus, kurių sąrašas nurodytas Aprašo 3 priede. 

Techninė tarnyba atlieka bandymus, reikalingus patvirtinti techninę atitiktį, ir įvertinusi transporto 

priemonės atitiktį nacionalinio tipo patvirtinimo reikalavimams, išduoda bandymų (įvertinimo) 

ataskaitą.  

12. Patvirtinimo institucija, išnagrinėja pateiktą bandymų ataskaitą ir, įsitikinusi, kad 

transporto priemonė atitinka nacionalinio tipo patvirtinimo reikalavimus, suteikia žemės ūkio 

transporto priemonei nacionalinį tipo patvirtinimą ir išduoda nacionalinio tipo patvirtinimo 

liudijimą, nurodytą Aprašo 4 priede. 

13. Tais atvejais, kai pateikta transporto priemonė pagal bandymų ataskaitos išvadas 

neatitinka nacionalinio tipo patvirtinimo reikalavimų ir (arba) Patvirtinimo institucija nustato, kad 

transporto priemonė, jos sistema, komponentas ar techninis mazgas gali kelti pavojų darbų saugai,  

žmonių sveikatai ar aplinkai, ji atsisako suteikti nacionalinį tipo patvirtinimą, apie tai informuoja 

paraišką pateikusį transporto priemonės gamintoją arba jo įgaliotą atstovą, paaiškindama savo 

sprendimo priežastis. 

14. Nacionalinio tipo patvirtinimas suteikiamas neribotam laikui. 

15. Kiekvienam patvirtintam nacionaliniam transporto priemonių tipui Aprašo 2 priede 

nustatyta tvarka suteikiamas nacionalinio tipo patvirtinimo unikalus numeris, kuris nurodomas 

transporto priemonės ženklinimo lentelėje ir nacionaliniame atitikties liudijime, kurio forma 

nurodyta Aprašo 5 priede.  

16. Kiekvienos transporto priemonės, kuriai suteiktas nacionalinio tipo patvirtinimas, 

gamintojas, tiekdamas rinkai transporto priemonę, su kiekviena transporto priemone pateikia 

nacionalinį atitikties liudijimą, EB atitikties deklaraciją, patvirtinančią nuostatas, kuriomis 

įgyvendinama direktyva 2006/42/EB, ir operatoriaus vadovą. Šie dokumentai pateikiami 

neatlygintinai. 



4 

 

 

17. Patvirtinimo institucija interneto svetainėje skelbia informaciją apie suteiktą nacionalinio 

tipo patvirtinimą, kurioje nurodoma transporto priemonės markė, tipas, komercinis pavadinimas, 

tipo patvirtinimo numeris, patvirtinimo data. Gali būti skelbiami ir kiti duomenys, papildantys šią 

informaciją. Taip pat skelbiami užpildytų nacionalinių atitikties liudijimų pavyzdžiai.   

18. Patvirtinimo institucija, gavusi gamintojo informaciją apie numatomus transporto 

priemonės duomenų, nurodytų informaciniame dokumente, pakeitimus, dėl kurių keičiasi 

nacionalinio tipo patvirtinimo liudijimo duomenys: 

18.1. išnagrinėja pateiktą informaciją, esant reikalui prašo pateikti techninės tarnybos 

bandymų ataskaitą; 

18.2. įsitikinusi, kad transporto priemonė atitinka nacionalinio tipo patvirtinimo 

reikalavimus išduoda naują tipo patvirtinimo liudijimą, pakeičia jo pratęsimo numerį ir nurodo 

priežastį bei išdavimo datą. 

19. Nacionalinio tipo patvirtinimas nustoja galioti, kai tampa privalomi nauji transporto 

priemonės nacionalinio tipo patvirtinimui  taikytini reikalavimai, nurodyti Aprašo 3 priede, tiekiant 

rinkai, registruojant ar pradedant eksploatuoti ir pagal naujus reikalavimus nėra galimybės atnaujinti 

tipo patvirtinimo.  

20. Patvirtinimo institucija 19 punkte numatytu atveju panaikina nacionalinio tipo 

patvirtinimo galiojimą, apie tai informuoja gamintoją ir paskelbia informaciją interneto svetainėje. 

21. Patvirtinimo institucija, gavusi pranešimų apie tai, kad patvirtinto tipo transporto 

priemonės yra nesaugios, tikrina informaciją, jai pasitvirtinus, apie tai įspėja gamintoją, 

nurodydama trūkumus, kuriuos gamintojas turi nedelsdamas pašalinti arba nutraukti transporto 

priemonės gamybą. Jeigu gamintojas nepašalina trūkumų, transporto priemonės tipo patvirtinimas 

panaikinamas, apie tai informuojamas gamintojas ir informacija paskelbiama Patvirtinimo 

institucijos interneto svetainėje. 

 

III SKYRIUS 

GAMINTOJŲ PAREIGOS 

 

22. Gamintojai yra atsakingi už teisingą informacijos pateikimą informacijos pakete. 

23. Gamintojai turi užtikrinti, kad transporto priemonės, kurioms suteiktas nacionalinio tipo 

patvirtinimas: 

23.1. būtų pagamintos pagal Aprašo reikalavimus ir atitiktų joms taikomus Aprašo 3 priede 

nurodytus transporto priemonės nacionalinio tipo patvirtinimo reikalavimus.  



5 

 

 

23.2. būtų projektuojamos, konstruojamos ir surenkamos siekiant kuo labiau sumažinti 

pavojų darbų saugai ir asmenų, esančių transporto priemonės aplinkoje, sužeidimo riziką ir kuo 

labiau sumažinti  poveikį žmonių sveikatai ir aplinkai. 

24. Transporto priemonės gamintojas, turintis išduotą nacionalinio tipo patvirtinimo 

liudijimą, privalo informuoti Patvirtinimo instituciją apie visus numatomus transporto priemonės 

duomenų, nurodytų informaciniame dokumente, pakeitimus. 

25. Jeigu gamintojas numato nutraukti arba nutraukia patvirtinto tipo transporto priemonės 

gamybą, apie tai jis turi pranešti raštu Patvirtinimo institucijai.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Išduodamas transporto priemonės nacionalinį atitikties liudijimą, gamintojas prisiima 

teisinę atsakomybę už transporto priemonės konstrukciją, saugą ir gamybos atitiktį. 

27. Už Aprašo reikalavimų nesilaikymą atsakoma Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

28. Suinteresuotieji asmenys turi teisę Patvirtinimo institucijos veiksmus apskųsti teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

________________________ 



 

 

Žemės ar miškų ūkio transporto 

priemonių nacionalinio tipo 

patvirtinimo aprašo 

1 priedas 
 

(Informacinio dokumento forma) 
 

ŽEMĖS ŪKIO TRANSPORTO PRIEMONĖS NACIONALINIO TIPO PATVIRTINIMO 

INFORMACINIS DOKUMENTAS 
 

I SKYRIUS  

INFORMACINIO DOKUMENTO DUOMENŲ ĮRAŠAI 

 
1. Bendroji informacija apie transporto priemonę: 

1.1. Žemės ūkio transporto priemonės markė (gamintojo suteiktas prekės pavadinimas) … 
1.2. Tipas  … 

1.2.1. Variantas (-ai)  … 

1.2.2. Versija (-os)  … 
1.2.3. Komercinis (-iai) pavadinimas (-ai) (jei yra) … 

1.3. Transporto priemonės kategorija, pakategorė ir greičio indeksas 
(1)

 … 

1.4. Gamintojo pavadinimas ir gamintojo adresas  … 
1.4.1. Surinkimo gamyklos (-ų) pavadinimas (-ai) ir adresas (-ai) … 

1.4.2. Gamintojo įgaliotojo atstovo (jeigu yra) vardas, pavardė (pavadinimas) ir adresas … 

1.5. Gamintojo ženklinimo plokštelė (-s) (pagal Reglamento (ES) 2015/504 IV priedą) 

1.5.1. Gamintojo ženklinimo plokštelės vieta  … 
1.5.2. Pritvirtinimo būdas … 

1.5.3. Ženklinimo plokštelės nuotraukos ir (arba) brėžiniai (sukomplektuotas pavyzdys su 

matmenimis): … 
1.6. Transporto priemonės tapatumo numeris (PIN)... 

1.6.1. Tapatumo numerio vieta … 

1.6.2. Tapatumo numerio vietos (ų) nuotraukos ir (arba) brėžiniai (sukomplektuotas pavyzdys su 
matmenimis). 

 

2. Bendrosios konstrukcijos charakteristikos: 
2.1. Transporto priemonės pavyzdinės versijos nuotraukos arba brėžiniai … 

2.2. Visos transporto priemonės brėžinys pagal mastelį ir su matmenimis … 

2.3. Ašys ir ratai, ašių ir ratų skaičius... 

2.4. Važiuoklė: 
2.4.1. Bendras važiuoklės brėžinys … 

2.4.2. R ir S kategorijų transporto priemonių važiuoklių tipai: su vilktimi / su standžiąja vilktimi / su 

centruotąja ašimi / kitokia 
(4)

 (nurodyti, jei kitokia) … 
2.5. Kėbului naudota medžiaga … 

2.6. R ir S kategorijų transporto priemonių stabdžių sistemų tipai: nestabdoma / inercinis stabdymas / 

vieninis stabdymas / dvigubinis stabdymas / hidraulinis stabdymas / pneumatinis stabdymas 
(4)

... 
 

3. Masė ir matmenys (kg ir mm):  
3.1.  Transporto priemonės masės ribos:  
3.1.1. Transporto priemonės masė be krovinio: 

3.1.1.1. Parengtos naudoti transporto priemonės masė be krovinio 
(2)

: 

3.1.1.1.1. Didžiausia..................kg. 
3.1.1.1.2. Mažiausia..................kg. 

3.1.1.1.3. Šios masės pasiskirstymas tarp ašių.......... kg. 

3.1.1.1.4. Jei tai R arba S kategorijos transporto priemonė su standžiąja vilktimi arba su centruotąja 

ašimi, nurodyti vertikaliąją apkrovą sukabinimo taške (S)........ kg. 
3.1.2. Didžiausioji gamintojo deklaruojama masė: 

3.1.2.1. Didžiausia techniškai leidžiama pakrautos transporto priemonės masė......... kg. 



2 

 

 

3.1.2.1.1. Kiekvienai ašiai tenkanti didžiausia techniškai leidžiama masė: 1 ašis … kg, 2 ašis … kg, … 

ašis … kg. 
3.1.2.1.2. Jei tai R arba S kategorijos transporto priemonė su standžiąja vilktimi arba su centruotąja 

ašimi, nurodyti vertikaliąją apkrovą priekiniame sukabinimo taške (S).........kg.  

3.1.2.1.3.Tos masės pasiskirstymo tarp ašių ribos (nurodyti priekinei ir galinei ašims tenkančią 

mažiausią masės dalį procentais).......%. 

3.1.2.2. Masė ir padangos: 

Padangų 

derinio 

Nr. 

Ašies 

Nr. 

Padangų 

matmenys

, nurodant 

apkrovos 

rodiklį ir 

greičio 

klasės 

simbolį 

Riedėjim

o 

spindulys, 

mm (1) () 

Vardinė 

kiekvieno

s 

padangos 

apkrova, 

kg 

Kiekviena

i ašiai 

tenkanti 

didžiausia 

leidžiama 

masė kg 
(1)

 

Didžiausi

a 

leidžiama 

transporto 

priemonės 

masė, 

kg 
(1)

 

Didžiausia 

leidžiama 

sukabinimo 

taško 

vertikalioji 

apkrova, 

kg 
(1) (2)

 

Tarpvėžės 

plotis, mm 

Mažiau

sias 

Didžiau

sias 

1. 1         

2         

         

2. 

 

 

1         

2         

         

 

 

1         

2         

         

1. Pagal padangų specifikaciją. 

2. Statinėmis sąlygomis sukabinimo atskaitos centrą veikianti apkrova, nepriklausomai nuo sukabinimo įtaiso; jeigu 

šioje lentelėje yra nurodyta didžiausia leidžiama sukabinimo taško vertikalioji apkrova, atsižvelgiant į sukabintuvą, 

lentelę išplėsti į dešinę pusę ir stulpelio antraštėje nurodyti sukabinimo įtaiso tapatumo duomenis; jei tai R arba S 

kategorijos transporto priemonės, šiame (-iuose) stulpelyje (-iuose) nurodomi galiniai sukabinimo įtaisai (jeigu yra). 

 
3.2.  Transporto priemonės matmenys (bendrieji)... 

3.2.1. Bendrieji transporto priemonės matmenys, įskaitant mechaninį sukabintuvą: 
3.2.1.1. Ilgis (naudojant keliuose) 

(3)
: 

3.2.1.1.1. Didžiausias..............mm. 

3.2.1.1.2. Mažiausias..............mm. 
3.2.1.2. Plotis (naudojant keliuose) 

(5)
: 

3.2.1.2.1. Didžiausias..............mm. 

3.2.1.2.2. Mažiausias...............mm. 

3.2.1.3. Aukštis (naudojant keliuose) 
(6)

 
(12)

 :
 

3.2.1.3.1. Didžiausias.............mm. 

3.2.1.3.2. Mažiausias.............mm. 

3.2.2. Priekinė iškyša 
(7)

 
(13)

: 
3.2.2.1. Didžiausia..............mm. 

3.2.2.2. Mažiausia..............mm. 

3.2.3. Galinė iškyša 
(8)

: 
3.2.3.1. Didžiausia..............mm. 

3.2.3.2. Mažiausia...............mm. 

3.2.4. Prošvaisa 
(9)

 : 

3.2.4.1. Didžiausia..............mm. 
3.2.4.2. Mažiausia...............mm. 



3 

 

 

3.2.5. Važiuoklės bazė 
(10)

 ............mm. 

3.2.6. Atstumas tarp gretimų ašių: 1–2 – …....mm, 2–3 – …......mm, 3–4 – ….....mm, ir kt. 
3.2.7. R ir S kategorijų transporto priemonėms su standžiąja vilktimi ir centruotąja ašimi: 

3.2.7.1. Atstumas tarp sukabinimo taško ir pirmos ašies...............mm. 

3.2.7.2. Atstumas tarp sukabinimo taško ir paskutinės ašies...............mm. 

3.2.8. Didžiausias ir mažiausias kiekvienos ašies tarpvėžės plotis (matuojant tarp įprastai sumontuotų 
viengubų, sudvejintų ar sutrejintų ratų padangų simetrijos plokštumų) (turi nurodyti gamintojas) 

(11)
: 

3.2.8.1. Didžiausias: 1 ašis ….......mm, 2 ašis ….....mm ,…... ašis …..... mm. 

3.2.8.2. Mažiausias: 1 ašis ….......mm, 2 ašis ….....mm ,…... ašis …..... mm. 
 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE FUNKCINĘ SAUGĄ 

 

4. Netiesioginio regėjimo įtaisai, išskyrus veidrodžius:  
4.1. Tipas ir charakteristikos (pavyzdžiui, išsamus įtaiso aprašymas … 

4.2. Jei tai stebėjimo kameros įtaisas, nurodomas nustatymo atstumas (mm), kontrastas, apšvietimo 
lygio diapazonas, atspindėjimo korekcija, monitoriaus veikimas (nespalvotas/spalvotas 

(4)
), vaizdo 

pasikartojimo dažnis, monitoriaus apšvietimo lygis… 

4.3. Sukomplektuoto įtaiso brėžiniai, taip pat montavimo nurodymai … 

4.4. Standartas ISO 5721–2:2014 (Žemės ūkio traktoriai. Operatoriaus matymo lauko reikalavimai, 
bandymų metodai ir priėmimo kriterijai. 2 dalis: šoninis ir galinis regėjimo laukas) nustatyti reikalavimai yra 

įvykdyti ir į informacinį dokumentą yra įtraukti atitinkami dokumentai, taip / ne 
(4). 

 

5. Apšvietimo ir šviesos signalinių įtaisų montavimas, įskaitant automatinį šviesų 

įjungimą ir išjungimą: 
5.1. Visų įtaisų sąrašas (nurodyti numerį, markę (-es), tipą, sudedamosios dalies tipo patvirtinimo 

ženklą (-us), didžiausią tolimųjų šviesų žibintų intensyvumą, spalvą, atitinkamą signalinę lemputę); tame 

sąraše galima nurodyti kelis įtaiso, kuriuo atliekama kiekviena funkcija, tipus, be to, sąraše dėl kiekvienos 
funkcijos galima įrašyti papildomą pastabą „arba lygiaverčiai įtaisai“ … 

5.2. Apšvietimo ir signalinės įrangos schema, kurioje parodyta įvairių įtaisų padėtis transporto 

priemonėje … 
5.3. Transporto priemonės išorės schemos su matmenimis, kuriose nurodyta visų šviesos ir šviesos 

signalinių įtaisų vieta, skaičius ir šviesos spalva … 

5.4. Pateikiama ši informacija apie kiekvieną žibintą ir atšvaitą: 
5.4.1. Brėžinys, kuriame nurodytas šviečiamojo paviršiaus dydis … 

5.4.2. Metodas, naudojamas regimajam paviršiui apibrėžti … 

5.4.3. Atskaitos ašis ir atskaitos centras … 

5.4.4. Paslepiamųjų žibintų veikimo metodas … 
5.5. R ir S kategorijų transporto priemonių apšvietimo ir šviesos signalinių įtaisų energijos jungties 

aprašymas...  

5.6. Trumpas apšvietimo ir šviesos signalinėse sistemose naudojamų elektrinių /elektroninių 
sudedamųjų dalių aprašymas … 

 

6. Transporto priemonės išorė ir reikmenys: 
6.1. Bendras išdėstymas (brėžinys arba nuotraukos, kuriuose, jei reikia, nurodomi matmenų duomenys 

ir (arba) tekstas), kuriame nurodoma pritvirtintų dalių ir vaizdų, bet kurių išorinio paviršiaus dalių, kurias 

galima laikyti labai svarbiomis išorinėms iškyšoms, padėtis ( jei svarbu), pavyzdžiui, buferių, grindų linijos, 
rankenų, purvasaugių, durų vyrių ir spynų, kablių, ąsų, gervių, emblemų, ženklų ir įdubų bei visų kitų 

išorinio paviršiaus dalių, kurias galima laikyti labai svarbiomis atsižvelgiant į kūno sužalojimo riziką ar 

sunkumą, jeigu, įvykus susidūrimui, transporto priemonės išorinis paviršius trenktųsi į žmogų arba jį 

kliudytų (pvz., apšvietimo įranga)... 
6.2. Išsamus transporto priemonės aprašymas, įskaitant nuotraukas ir (arba) brėžinius, atsižvelgiant į 

priekinės transporto priemonės dalies (vidaus ir išorės) konstrukciją, matmenis, atitinkamas atskaitos linijas 

ir sudedamąsias medžiagas, su duomenimis apie įrengtą aktyvią pėsčiųjų apsaugos sistemą … 
6.3. Grindų linijos brėžinys … 



4 

 

 

 

7. Apsaugos nuo neteisėto naudojimo įtaisai: 
7.1.  R ir S kategorijų transporto priemonės: 

7.1.1. Išsamus apsaugos įtaiso (-ų) ir jį (juos) montuojant naudojamų transporto priemonės dalių 

aprašymas, įskaitant nuotraukas arba brėžinius … 
7.1.2. Pagrindinių apsaugos įtaiso (-ų) sudedamųjų dalių sąrašas … 

 

8. Galinio (-ų) valstybinio numerio ženklo (-ų) tvirtinimo vieta: 
8.1. Valstybinio numerio ženklo (-ų) vieta (nurodyti variantus, jei būtina; jei reikia, galima pateikti 

brėžinius): 

8.1.1. Aukštis virš kelio paviršiaus, viršutinis kraštas 
8.1.2. Aukštis virš kelio paviršiaus, apatinis kraštas...............mm. 

8.1.3. Vidurio linijos atstumas nuo transporto priemonės išilginės vidurio plokštumos...............mm. 

8.1.4. Matmenys (ilgis × plotis) …........mm × …........mm. 
8.1.5. Plokštumos pokrypis atsižvelgiant į vertikalę, laipsniai (-ių) … 

8.1.6. Matomumo kampas horizontaliojoje plokštumoje, laipsniai (-ių) … 

 

9. Elektros sistemų sauga: 
9.1. Trumpas elektros grandinės elementų montavimo aprašymas ir brėžiniai / nuotraukos, kuriuose 

parodyta elektros grandinės elementų montavimo vieta … 
9.2. Visų elektros grandinę sudarančių elektrinių funkcinių elementų schema… 

9.3. Darbinė (-s) įtampa (-os) ..............V. 

9.4. Apsaugos nuo elektros šoko aprašymas … 

9.5. Lydusis saugiklis / grandinės pertraukiklis: taip / ne / neprivaloma 
(4)

... 
9.5.1. Schema, kurioje nurodomas funkcinis diapazonas … 

9.6. Elektros laidyno konfigūracija … 

 

10. Šoninė ir galinė apsauga: 
10.1.  Šoninė apsauga: 

10.1.1. Sumontuota: taip / ne / nevisiškai 
(4)

. 
10.1.2. Su šonine apsauga susijusių transporto priemonės sudedamųjų dalių brėžinys, t. y. transporto 

priemonės ir (arba) važiuoklės brėžinys nurodant ašies (-ių) vietą bei montavimą, šoninės (-ių) apsaugos (-ių) 

įtaiso (-ų) montavimo ir (arba) tvirtinimo brėžinys. Jeigu šoninė apsauga užtikrinama be šoninės (-ių) 
apsaugos (-ių) įtaiso (-ų), brėžinyje aiškiai parodoma, jog laikomasi privalomų matmenų … 

10.1.3. Transporto priemonės šoninės dalies dugno linijos brėžinys … 

10.1.4. Išorinio paviršiaus reikiamų dalių brėžiniai, kad būtų galima išmatuoti išorinio paviršiaus 

iškyšų aukštį (H), pagal Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2015/208 XXVII priedo 1 priedėlį:… 
10.1.5. Jeigu naudojamas (-i) šoninė (-ės) apsaugos įtaisas (-ai), išsamus tokio (-ių) įtaiso (-ų) 

aprašymas ir (arba) brėžinys (įskaitant montavimą ir tvirtinimą) arba jo ir (arba) jų sudedamųjų dalių tipo 

patvirtinimo numeris (-iai): 
10.1.5.1. Naudotos medžiagos … 

10.1.5.2.Visi duomenys apie reikalingus priedus ir išsamūs surinkimo nurodymai, įskaitant sukimo 

momentų reikalavimus … 
10.1.6. JT EEK taisyklės Nr. 73 (OL L 122, 2012 5 8, p. 1) 2 ir 3 skirsniuose bei I, II ir III prieduose 

nustatyti reikalavimai yra įvykdyti ir į informacinį dokumentą yra įtraukti atitinkami dokumentai: taip / ne 
(4)

. 

10.2.  Galinė apsauginė konstrukcija: 

10.2.1. Sumontuota: taip / ne / nevisiškai 
(4)

. 
10.2.2. Su galine apsaugine konstrukcija susijusių transporto priemonės dalių brėžinys, t. y. transporto 

priemonės ir (arba) važiuoklės brėžinys nurodant plačiausios galinės ašies vietą bei montavimą, galinės 

apsauginės konstrukcijos montavimo ir (arba) tvirtinimo brėžinys. Jeigu galinė apsauginė konstrukcija nėra 
specialus įtaisas, brėžinyje aiškiai parodoma, jog laikomasi privalomų matmenų … 

10.2.3. Transporto priemonės galinės dalies dugno linijos brėžinys … 

10.2.4. Jeigu tai specialus įtaisas – išsamus galinės apsauginės konstrukcijos aprašymas ir (arba) 
brėžinys (įskaitant montavimą ir tvirtinimą) arba, jeigu tai kaip atskiras techninis mazgas patvirtintas įtaisas, 

tipo patvirtinimo numeris: 



5 

 

 

10.2.4.1. Naudotos medžiagos … 

10.2.4.2.Visi duomenys apie reikalingus priedus ir išsamūs surinkimo nurodymai, įskaitant sukimo 
momentų reikalavimus … 

 

11. Krovininė (-ės) platforma (-os): 
11.1.  Krovininės (-ių) platformos (-ų) matmenys: 

11.1.1. Krovininės (-ių) platformos (-ų) ilgis...............mm. 

11.1.2. Krovininės (-ių) platformos (-ų) plotis...............mm. 
11.1.3. Atstumas nuo krovininės (-ių) platformos (-ų) iki žemės, mm... 

11.2. Gamintojo nurodytas krovininės (-ių) platformos (-ų) saugus krovumas...............kg: 

11.2.1. Šios apkrovos pasiskirstymas tarp ašių...............kg. 

11.3. Krovininės platformos stabilumas: 
11.3.1. Platformos (-ų) sunkio centro vieta išilgine, skersine ir vertikaliąja kryptimis … 

11.3.2. Transporto priemonių su keliomis krovininėmis pakrautomis platformomis ir be vairuotojo 

sunkio centro vieta išilgine, skersine ir vertikaliąja kryptimis … 
 

12. Padangos: 
12.1. Tipas patvirtintas pagal Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2015/208 XXX priedą: taip / ne 

/ netaikoma
(4)

. 

12.2. Tipas patvirtintas pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 661/2009 (OL L 

200, 2009 7 31, p. 1): taip / ne / netaikoma 
(4) . 

12.3. Patvirtinta pagal JT EEK taisyklę Nr. 106 (OL L 257, 2010 9 30, p. 231): taip / ne / netaikoma 
(4). 

12.4. Patvirtinta pagal JT EEK taisyklę Nr. 30 (OL L 307, 2011 11 23, p. 1): taip / ne / netaikoma 
(4). 

12.5. Patvirtinta pagal JT EEK taisyklę Nr. 54 (OL L 307, 2011 11 23, p. 2): taip / ne / netaikoma 
(4). 

12.6. Patvirtinta pagal JT EEK taisyklę Nr. 75 (OL L 84, 2011 3 30, p. 46): taip / ne / netaikoma 
(4). 

12.7. Patvirtinta pagal JT EEK taisyklę Nr. 117 (OL L 307, 2011 11 23, p. 3): taip / ne / netaikoma 
(4). 

 

13. Purslų slopinimo sistema: 
13.1. Ratų apsaugai: 

13.1.1. Transporto priemonėje sumontuoti ratų apsaugai, taip / ne 
(4). 

13.1.2. Trumpas transporto priemonės aprašymas atsižvelgiant į jos ratų apsaugus … 
13.1.3. Ratų apsaugų ir jų vietos transporto priemonėje išsamūs brėžiniai, nurodant matmenis ir 

atsižvelgiant į padangos ir (arba) rato derinių tolimiausias iškyšas … 

13.2. Kiti purslų slopinimo įtaisai: 

13.2.1. Sumontuota: taip / ne / nevisiškai 
(4). 

13.2.2. Trumpas transporto priemonės aprašymas atsižvelgiant į jos purslų slopinimo įtaisus ir 

sudedamąsias dalis … 
13.2.3. Purslų slopinimo įtaisų ir jų vietos transporto priemonėje išsamūs brėžiniai, nurodant matmenis 

ir atsižvelgiant į padangos ir (arba) rato derinių tolimiausias iškyšas … 

 

14. Mechaniniai sukabintuvai: 
14.1. Transporto priemonėje sumontuoto sukabinimo įtaiso ir galinio mechaninio sukabintuvo 

montavimo ant transporto priemonės nuotraukos ir brėžiniai su matmenimis: 
14.1.1. Priekinis sukabinimo įtaisas: 

14.1.1.1. Informacija apie R ir S kategorijų transporto priemonių priekinį sukabinimo įtaisą: 

Markė  

Gamintojo tipo žymuo:  

Didžiausia horizontalioji apkrova, kg/kN 
(4)

 arba velkamoji masė, kg 
(4)

  

Didžiausia leidžiama sukabinimo taško vertikali apkrova, kg   

 
14.1.2. Galinis mechaninis sukabintuvas, taip / ne 

(4)
:  

14.1.2.1. Informacija apie galinį mechaninį sukabintuvą: 



6 

 

 

Markė  

Gamintojo tipo žymuo:  

Didžiausia horizontalioji apkrova, kg/kN 
(4

) arba velkamoji masė, kg 
(4)

  

Didžiausia leidžiama sukabinimo taško vertikali apkrova, kg   
 

14.2. Mechaninio sukabintuvo, kaip sudedamosios dalies, tipo patvirtinimas suteiktas pagal 

JT EEK taisyklę Nr. 55 (OL L 227, 2010 8 28, p. 1) ir į informacinį dokumentą yra įtraukti 

atitinkami dokumentai: taip / ne / netaikoma (4). 
15. Papildomi sukabinimo taškai: 

15.1. Papildomi sukabinimo taškai: taip / ne / neprivaloma 
(4)

. 

15.2. Išsamus papildomų sukabinimo taškų techninis aprašymas (su nuotraukomis arba 

brėžiniais) ir pagrindinė (-ės) paskirtis (-ys). 

15.3. Didžiausia leidžiama papildomų sukabinimo taškų vertikalioji apkrova...............kg. 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE STABDYMO VEKSMINGUMĄ 

 

16. Ašis (-ys) ir padangos: 

16.1. Ašies (-ių) aprašymas (su nuotraukomis ir brėžiniais) … 
16.2. Medžiaga (-os) ir konstravimo būdas … 

16.3. Markė (tam tikrais atvejais) … 

16.4. Tipas (tam tikrais atvejais) … 

16.5. Didžiausia leidžiama ašies (-ių) išlaikoma masė ...............kg. 
16.6. Ašies (-ių) matmenys: 

16.6.1. Ilgis...............mm. 

16.6.2. Plotis...............mm. 
16.7. Stabdžių jungtis su ašimi (-imis): ašinė / radialinė / integruota / kita (4) (nurodyti, jei kita …). 

16.8. Didžiausių leidžiamų padangų ant stabdomųjų ašių matmenys … 

16.9. Didžiausių stabdomųjų ašių ratų padangų vardinis riedėjimo spindulys … 
 

17. Stabdžiai: 

17.1. Transporto priemonės stabdžių valdymo sistemos technologija: hidraulinė / pneumatinė 

/ elektrinė 
(4)

.
 

17.2. Velkamosios transporto priemonės stabdžius įjungiantis įtaisas (aprašymas, 

charakteristikos) … 

17.3. Jungčių, sukabintuvų ir saugos įtaisų aprašymas (su brėžiniais, schemomis ir visų 

elektroninių dalių nurodymu) … 

17.4. Jungčių tipas: vienos linijos / dviejų linijų / nėra
(4)

: 

17.4.1. Tiekimo slėgis hidraulinėje sistemoje: viena linija… kPa, dvi linijos … kPa. 

17.4.2. Tiekimo slėgis pneumatinėje sistemoje: dvi linijos … kPa. 

 

IV SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE TRANSPORTO PRIEMONĖS KONSTRUKCIJĄ 

 

18. Transporto priemonės remonto bei techninės priežiūros informacija 

18.1. Pagrindinės svetainės, kurioje galima rasti informacijos apie transporto priemonių 

remontą ir priežiūrą, adresas … 

18.2. Savivarčių R kategorijos transporto priemonių techninei ir kitokiai priežiūrai skirtų 

atramų aprašymas (su brėžiniais, schemomis arba nuotraukomis). 
19. Operatoriaus vadovas, informacija, įspėjimai ir ženklai: 
19.1.  Operatoriaus vadovas: 



7 

 

 

19.1.1. Standarte ISO 3600:1996 (Žemės ir miškų ūkio traktoriai, mašinos, motoriniai vejų ir sodo 

įrenginiai. Operatoriaus vadovai. Turinys ir pateikimas), išskyrus 4.3 skirsnį (Mašinos tapatumo nustatymas 

nustatyti reikalavimai yra įvykdyti: taip / ne 
(4). 

19.1.2. Operatoriaus vadove pateikta informacija, nurodyta Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 

Nr. 1322/2014 XXII priede: taip / ne 
(4)

. 
19.2.  Informacija, įspėjimai ir ženklai: 

19.2.1. Standarto ISO 3767 1 dalyje (1998+A2:2012) (Žemės ir miškų ūkio traktoriai, mašinos, 

varikliniai vejų ir sodo įrenginiai. Valdymo simboliai ir kiti vaizduokliai. 1 dalis. Bendrieji simboliai) ir (jei 
taikoma) 2 dalyje (:2008) (Žemės ir miškų ūkio traktoriai, mašinos, varikliniai vejų ir sodo įrenginiai. 

Valdymo simboliai ir kiti vaizduokliai. 2 dalis. Žemės ūkio traktorių ir mašinų simboliai) nustatyti 

reikalavimai yra įvykdyti ir į informacinį dokumentą yra įtraukti atitinkami dokumentai: taip / ne / netaikoma 
(4). 

19.2.2. Kaip alternatyva JT EEK taisyklėje Nr. 60 (OL L 95, 2004 3 31, p. 10) nustatyti 

reikalavimai yra įvykdyti ir į informacinį dokumentą yra įtraukti atitinkami dokumentai: taip / ne / netaikoma 
(4). 

19.2.3. Standarte ISO 11684:1995 (Žemės ir miškų ūkio traktoriai, mašinos, varikliniai vejų ir sodo 

įrenginiai. Saugos ženklai ir pavojaus piktogramos. Bendrieji principai) nustatyti reikalavimai yra įvykdyti ir 

į informacinį dokumentą yra įtraukti atitinkami dokumentai: taip / ne / netaikoma 
(4) . 

19.2.4. Standarte ISO 7010:2011 (Grafiniai simboliai. Saugos spalvos ir saugos ženklai. Registruoti 

saugos ženklai) nustatyti reikalavimai yra įvykdyti ir į informacinį dokumentą yra įtraukti atitinkami 

dokumentai: taip / ne / netaikoma 
(4) . 

19.3. Hidraulinių jungčių krypties nustatymo aprašymas, spalvų kodavimas ir priemonės (su 
brėžiniais, schemomis arba nuotraukomis) … 

19.4. Saugaus kėlimo taškų nustatymo aprašymas, spalvų kodavimas ir priemonės (su brėžiniais, 

schemomis arba nuotraukomis)… 

20.  vairuotojo valdomi valdymo įtaisai, taip pat valdymo įtaisų, signalinių lempučių ir rodytuvų 
nustatymas: 

20.1. Trumpas įvairių transporto priemonės išorėje esančių valdymo įtaisų įrengimo vietos, poslinkio, 

veikimo būdų ir spalvų kodų aprašymas ir scheminis brėžinys, kuriame taip pat parodomos priekinės ir 
galinės pavojaus zonos pagal Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 1322/2014 XXIII priedo 1 priedėlį 

… 

20.2. Standarto ISO 15077:2008 (Žemės ūkio traktoriai ir savaeigės mašinos. Operatoriaus valdomi 
įtaisai. Poveikio jėgos, poslinkis, išdėstymas ir veikimo būdas) A ir C prieduose nustatyti reikalavimai yra 

įvykdyti ir į informacinį dokumentą yra įtraukti atitinkami dokumentai: taip / ne
(4 . 

20.3. Standarto ISO 4254-1:2013 (Žemės ūkio mašinos. Sauga. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai) 4.5.3 
papunktyje nustatyti reikalavimai, išskyrus taikomus pirštų galiukais valdomiems valdymo įtaisams, yra 

įvykdyti ir į informacinį dokumentą yra įtraukti atitinkami dokumentai: taip / ne
(4). 

Išnašos: 
1. Klasifikuota pagal Reglamento (ES) Nr. 167/2013 4 straipsnį,  

2. Nurodyti duomenys turi būti pateikiami apie kiekvieną siūlomą variantą. 

3. Standartas ISO 612/-6.1:1978 (Kelių transporto priemonės. Motorinių transporto priemonių ir 
velkamųjų transporto priemonių matmenys. Terminai ir apibrėžtys). 

4. Išbraukti, jei netaikoma.  

5. Standartas ISO 612/-6.2:1978 (Kelių transporto priemonės. Motorinių transporto priemonių ir 

velkamųjų transporto priemonių matmenys. Terminai ir apibrėžtys). 
6. Standartas ISO 612/-6.3:1978 (Kelių transporto priemonės. Motorinių transporto priemonių ir 

velkamųjų transporto priemonių matmenys. Terminai ir apibrėžtys). Jei transporto priemonė turi pakabą, 

kurios aukštį galima reguliuoti, nurodyti įprastą eksploatavimo padėtį. 
7. Standartas ISO 612/-6.6:1978 (Kelių transporto priemonės. Motorinių transporto priemonių ir 

velkamųjų transporto priemonių matmenys. Terminai ir apibrėžtys). 

8. Standartas ISO 612/-6.7:1978 (Kelių transporto priemonės. Motorinių transporto priemonių ir 
velkamųjų transporto priemonių matmenys. Terminai ir apibrėžtys). 

9. Standartas ISO 612/-6.8:1978 (Kelių transporto priemonės. Motorinių transporto priemonių ir 

velkamųjų transporto priemonių matmenys. Terminai ir apibrėžtys). 



8 

 

 

10. Traktorių ir R ar S kategorijų transporto priemonių su vilktimi važiuoklės bazė yra atstumas nuo 

pirmos iki paskutinės ašies; transporto priemonių su standžiąja vilktimi ir centruotąja ašimi – atstumas nuo 
priekinio sukabinimo taško vidurio iki paskutinės ašies. 

11. Standartas ISO 4004:1983 (Žemės ūkio traktoriai ir mašinos. Tarpuvėžio pločiai). 

12. Nurodyti R ir S kategorijų transporto priemonių aukštį be neprivalomųjų šoninių / galinių skydų. 

13. Nurodyti R ir S kategorijų transporto priemonių priekinio sukabinimo taško iškyšą. 
 

__________________ 



 

 

Žemės ar miškų ūkio transporto 

priemonių nacionalinio tipo 

patvirtinimo aprašo 

2 priedas 
 

TRANSPORTO PRIEMONĖS TIPŲ VARIANTŲ IR VERSIJŲ ŽENKLINIMO TVARKA 

 

1. Jeigu numatoma, kad transporto priemonės tipas turi variantų ir versijų, kartu su 

informaciniu dokumentu pateikiama ši lentelė:  

Variantų ir versijų lentelė 

Eilės Nr. Visos versijos 1 versija 2 versija n versija 

 

2. Lentelėje nurodomi  Informaciniame dokumente išvardytų įrašų deriniai pagal transporto 

priemonės tipo variantus ir versijas.   

3. Kiekvienam tipo variantui parengiama atskira lentelė. Jei varianto deriniuose kai kurių 

duomenų reikšmės yra vienodos, jos įrašomos į skiltį „Visos versijos“. Lentelėje nurodyta 

informacija apie variantus ir versijas,  gali būti pateikta ir kitokia vaizdžia forma, jei pasiekiamas 

analogiškas tikslas. 

4. Kiekvienas tipo variantas ir versija ženklinami skaitmeniniu arba raidiniu skaitmeniniu 

kodu (toliau – ženklinimo kodas), kuris taip pat turi būti įrašytas atitinkamos transporto priemonės 

atitikties liudijime: 

4.1. ženklinimo kodą pasirenka gamintojas. Kodą gali sudaryti lotynų abėcėlės raidės ir 

arabiški skaitmenys bei juos skiriantys skliausteliai ir brūkšniai (toliau – simboliai); 

4.2. ženklinimo kodas susideda iš trijų simbolių grupių ir jie išdėstomi taip: Tipas-Variantas-

Versija; 

4.3.  ženklinimo kodas turi atspindėti transporto priemonės tipo, jo varianto ar versijos 

unikalų techninių savybių derinį pagal informaciniame dokumente nurodytas technines 

charakteristikas.  

5. Tas pats gamintojas gali naudoti tą patį ženklinimo kodą ir skirtingų kategorijų transporto 

priemonių tipams ženklinti, jeigu tas pats tipas priskiriamas dviem ar daugiau kategorijų.  

6. Tas pats gamintojas negali naudoti to paties ženklinimo kodo, tos pačios kategorijos 

transporto priemonės daugiau kaip vienam tipui ženklinti.   

7. Ženklinimo kodo simbolių skaičius neturi būti didesnis kaip: 

7.1. 15, jeigu tai yra transporto priemonės tipo kodas; 

7.2.  25, jeigu tai yra varianto kodas; 

7.3. 35, jeigu tai yra versijos kodas. 

8. Viso ženklinimo kodo simbolių skaičius neturi viršyti 75. 

9. Kai nurodomas visas ženklinimo kodas, tarp simbolių, žyminčių tipą, variantą ir versiją, 

paliekami tarpai. 

10. Ženklinimo kodo pavyzdys: 159AF  0054  977K(BE). 



2 

 

 

 

________________________ 



 

 

Žemės ar miškų ūkio transporto 

priemonių nacionalinio tipo 

patvirtinimo aprašo 

3 priedas 

 
 

TRANSPORTO PRIEMONĖS NACIONALINIO TIPO PATVIRTINIMO REIKALAVIMŲ 

SĄRAŠAS  
 

 

 

Eil. 

Nr. 

Dalykas 

 

Reglamentuojantis teisės aktas  

 

1 2 3 

TRANSPORTO PRIEMONĖS FUNKCINĖS SAUGOS REIKALAVIMAI 

1 
Transporto priemonės konstrukcijos 

vientisumas  

(ES) 2015/208 II priedas 

 

2 
Apšvietimo ir šviesos signalizacijos įtaisai 

ir jų šviesos šaltiniai 

(ES) 2015/208 XI priedas 

 

3 Apšvietimo įrenginiai (ES) 2015/208 XII priedas 

4 Transporto priemonės išorė ir reikmenys (ES) 2015/208 XIV priedas 

5 Valstybinio numerio ženklai (ES) 2015/208 XIX priedas 

6 Ženklinimo plokštelės ir ženklinimas (ES) 2015/208 XX priedas 

7 Matmenys ir priekabos masė (ES) 2015/208 XXI priedas 

8 Didžiausia masė su kroviniu (ES) 2015/208 XXII priedas 

9 Elektros sistemų sauga (ES) 2015/208 XXIV priedas 

10 Galinės apsauginės konstrukcijos (ES) 2015/208 XXVI priedas 

11 Šoninė apsauga (ES) 2015/208 XXVII priedas 

12 Padangos (ES) 2015/208 XXX priedas 

13 Purslų slopinimo sistemos (ES) 2015/208 XXXI priedas 

14 Mechaniniai sukabintuvai (ES) 2015/208 XXXIV priedas 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ STABDYMO REIKALAVIMAI 

15 

Stabdžių sistemų ir priekabų stabdžių 

sukabintuvų ir transporto priemonių, 

kuriose jie įrengti, bandymai ir 

veiksmingumas (šaltų stabdžių) 

(ES) 2015/68 II priedas 

 



2 

 

 

16 
Atsako trukmės matavimas 

 

(ES) 2015/68 III priedas 

 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ KONSTRUKCIJOS IR BENDRIEJI TIPO PATVIRTINIMO 

REIKALAVIMAI 

17 
Prieiga prie remonto ir techninės priežiūros 

informacijos 

(ES) Nr. 1322/2014 V priedas, 6 

punktas „Smulkieji gamintojai“ 

18 Operatoriaus vadovas (ES) Nr. 1322/2014 XXII priedas 

19 Apsauga nuo kitų mechaninių pavojų (ES) Nr. 1322/2014 XXIV priedas 

20 Apsaugai ir apsauginiai įtaisai (ES) Nr. 1322/2014 XXV priedas 

21 Informacija, įspėjimai ir ženklai (ES) Nr. 1322/2014 XXVI priedas 

 

_________________ 



 

 

Žemės ar miškų ūkio transporto 

priemonių nacionalinio tipo 

patvirtinimo aprašo 

4 priedas 

 

Patvirtinimo institucijos  

pavadinimas 

 

ŽEMĖS ŪKIO TRANSPORTO PRIEMONĖS NACIONALINIO TIPO PATVIRTINIMO  

LIUDIJIMAS 

Nr.  

 

1.  Markė (gamintojo prekės pavadinimas)................................................................................... 

2.  Tipas......................................................................................................................................... 

2.1. Variantas (-ai) ......................................................................................................................... 

2.2. Versija (-os) ........................................................................................................................... 

2.3. Komercinis (-iai) pavadinimas (-ai) (jei yra) ......................................................................... 

3. Transporto priemonės kategorija, pakategorė ir greičio indeksas.............................................. 

4. Gamintojo pavadinimas ir adresas.......................................................................................... ... 

4.1. Gamintojo įgaliotojo atstovo (jeigu yra) vardas, pavardė (pavadinimas) ir adresas............... 

5.  Gamintojo ženklinimo plokštelės vieta............................................................................... 

5.1. Transporto priemonės tapatumo numerio vieta ............................................................ 

6. Transporto priemonės tapatumo numeris......................................................................... 

Šis liudijimas patvirtina, kad transporto priemonės tipas atitinka Žemės ir miškų ūkio 

transporto priemonių nacionalinio tipo patvirtinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro .....................įsakymu Nr.  ............., reikalavimus.  

Tipo patvirtinimas suteiktas vadovaujantis gamintojo pateikta informacija informaciniame 

pakete  

ir ...............................................................................................bandymų ataskaitos Nr........ 

rezultatais. 

(techninės tarnybos pavadinimas, data)  

 

Tipo patvirtinimo numeris........................................................... 

Data............................................................................................. 

 

Transporto priemonę galima tiekti rinkai, eksploatuoti ir registruoti Lietuvos Respublikoje 

 

___________                                                                                                     _____________ 

(pareigos)                                                                (parašas) 



 

 

Žemės ar miškų ūkio transporto 

priemonių nacionalinio tipo 

patvirtinimo aprašo 

5 priedas 

 

______________________________________________ 
(gamintojo pavadinimas) 

 

 

ŽEMĖS AR MIŠKŲ ŪKIO TRANSPORTO PRIEMONĖS NACIONALINIS ATITIKTIES 

LIUDIJIMAS 
 

(eilučių numeriai atitinka žemės ūkio transporto priemonės nacionalinio tipo patvirtinimo 

informaciniame dokumente pateiktą numeraciją) 
 

 

 

Toliau pasirašęs (-iusi)................................................................................................................... 
(vardas, pavardė ir pareigos) 

šiuo sertifikatu patvirtina, kad ši sukomplektuota transporto priemonė: 

1.1. Markė (gamintojo pavadinimas):......................................................................................... 

1.2. Tipas .................................................................................................................................... 

1.2.1. Variantas............................................................................................................. ................ 

1.2.2. Versija................................................................................................................................. 

1.2.3. Komercinis pavadinimas (jei yra) ...................................................................................... 

1.3. Transporto priemonės kategorija, pakategorė ir greičio indeksas ........................................ 

1.4. Gamintojo pavadinimas ir gamintojo adresas:........................................................................ 

1.4.2. Gamintojo įgaliotojo atstovo (jeigu yra) vardas, pavardė (pavadinimas) ir adresas.............. 

........................................................................................................................................................... 

1.5.1. Gamintojo ženklinimo plokštelės (-ių) vieta .................................................................... 

1.5.2. Gamintojo ženklinimo plokštelės (-ių) tvirtinimo būdas................................................... 

1.6. Transporto priemonės tapatumo numeris.......................................................................... 

1.6.1 Transporto priemonės tapatumo numerio vieta............................................................... 

Visais požiūriais atitinka tipą, aprašytą nacionaliniame tipo 

patvirtinime............................................................. 
(tipo patvirtinimo, taip pat išplėtimo, numeris),  

Išduotame ............................................  
(išdavimo data)  

ir galiojančiame Lietuvos Respublikoje. Ši transporto priemonė gali būti tiekiama rinkai, 

pradedama eksploatuoti ir registruojama be apribojimų. 

......................................... 
(parašas)

 

  



2 

 

 

Žemės ar miškų ūkio transporto priemonės nacionalinio atitikties liudijimo 

2 skirsnis 

 

Bendros konstrukcijos charakteristikos 

2.3. Ašių ir ratų skaičius........................................................................................................... 

2.4.2. Važiuoklės tipas ....................................................................................... ...................... 

Masė 

3.1.1.1. Parengtos naudoti transporto priemonės masė be krovinio: 

3.1.1.1.1. Didžiausia.................kg 

3.1.1.1.2. Mažiausia................. kg 

3.1.2.1.1. Kiekvienai ašiai tenkanti didžiausia techniškai leidžiama masė:  

1 ašis .............kg ;    2 ašis.............kg; .........ašis.........kg 

3.1.2.1.2. Priekinio sukabinimo taško vertikalioji apkrova (S) ..................kg 

3.1.2.2. Masė ir padangos: 

Padangų 

derinio 
Nr. 

Ašies 

Nr. 

Padangų 

matmenys, 
nurodant 

apkrovos 

rodiklį ir 

greičio 
klasės 

simbolį 

Riedėjim

o 
spinduly

s, mm 

(1) () 

Vardinė 

kiekvienos 
padangos 

apkrova, kg 

Kiekvienai 

ašiai 
tenkanti 

didžiausia 

leidžiama 

masė kg 
(1)

 

Didžiausia 

leidžiama 
transporto 

priemonės 

masė, 

kg 
(1)

 

Didžiausia 

leidžiama 
sukabinimo 

taško 

vertikalioji 

apkrova, 
kg 

(1) (2)
 

Tarpvėžės plotis, 

mm 

Mažiaus
ias 

Didžiau
sias 

1. 1         

2         

         

2. 
 

 

1         

2         

         

 
 

1         

2         

         

1. Pagal padangų specifikaciją. 

2. Statinėmis sąlygomis sukabinimo atskaitos centrą veikianti apkrova, nepriklausomai nuo sukabinimo įtaiso; 

jeigu šioje lentelėje yra nurodyta didžiausia leidžiama sukabinimo taško vertikalioji apkrova, atsižvelgiant į 

sukabintuvą, lentelę išplėsti į dešinę pusę ir stulpelio antraštėje nurodyti sukabinimo įtaiso identifikavimo 
duomenis; jei tai R arba S kategorijos transporto priemonės, šiame (-iuose) stulpelyje (-iuose) nurodomi 

galiniai sukabinimo įtaisai (jeigu yra). 

 

Pagrindiniai matmenys 

3.2. Sukomplektuotos transporto priemonės: 

3.2.1.1. Ilgis (naudojant keliuose): didžiausias .............mm,  mažiausias ...............mm.  

3.2.1.2. Plotis (naudojant keliuose): didžiausias .............mm, mažiausias ..............mm.  



3 

 

 

3.2.1.3. Aukštis (naudojant keliuose): didžiausias........ mm, mažiausias............mm. 

3.2.5. Važiuoklės bazė .................mm. 

3.2.6. Atstumas tarp gretimų ašių: 

1-2 - ........... mm, 2-3 - ........... mm, 3-4-............. mm, ir kt. 

3.2.7.1. Atstumas tarp sukabinimo taško ir pirmos ašies, ....................mm. 

3.2.7.2. Atstumas tarp sukabinimo taško ir paskutinės ašies,.................mm.  

3.2.8. Tarpvėžės plotis:  

didžiausias: 1 ašis.........mm, 2 ašis...........mm, ......ašis....................mm.  

mažiausias: 1 ašis.........mm, 2 ašis...........mm, ......ašis....................mm. 

Krovininė (-ės) platforma (-os)  

11.1.1. Krovininės (-ių) platformos (-ų) ilgis:............................mm. 

11.1.2. Krovininės (-ių) platformos (-ų) plotis:............................mm. 

11.1.3. Atstumas nuo krovininės (-ių) platformos iki žemės: .......................mm. 

11.2. Gamintojo deklaruotas krovininės (-ių) platformos (-ų) saugus krovumas: .........kg. 

Mechaniniai sukabintuvai 

14.1.1.1. Informacija apie priekinį sukabinimo įtaisą: 

Markė  

Gamintojo tipo žymuo:  

Didžiausia horizontalioji apkrova, kg/kN  arba velkamoji masė, kg  

Didžiausia leidžiama sukabinimo taško vertikali apkrova, kg   

 

14.1.2. Galinis mechaninis sukabintuvas, taip / ne:  

14.1.2.1. Informacija apie galinį mechaninį sukabintuvą: 

Markė  

Gamintojo tipo žymuo:  

Didžiausia horizontalioji apkrova, kg/kN 
(4

) arba velkamoji masė, kg 
(4)

  

Didžiausia leidžiama sukabinimo taško vertikali apkrova, kg   

 

Stabdžiai 

 

17.1. Transporto priemonės stabdžių valdymo sistemos technologija:    hidraulinė / pneumatinė / 

elektrinė.
 

17.4. Stabdžių jungčių tipas: vienos linijos / dviejų linijų: 

17.4.1. Tiekimo slėgis hidraulinėje sistemoje: viena linija… kPa, dvi linijos … kPa. 

17.4.2. Tiekimo slėgis pneumatinėje sistemoje: dvi linijos … kPa. 

 

______________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 



4 

 

 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-127, 2016-03-15, paskelbta TAR 2016-03-16, i. k. 2016-04919 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 14 d. įsakymo Nr. 3D-770 „Dėl Žemės ir miškų ūkio transporto priemonių 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-212, 2018-04-10, paskelbta TAR 2018-04-19, i. k. 2018-06255 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 14 d. įsakymo Nr. 3D-770 „Dėl Žemės ir miškų ūkio transporto priemonių 

patvirtinimo ir rinkos priežiūros“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=30728270eab111e58deaaf0783ebf65b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e198a3c0430311e8acd6a982d1f6431f

